ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 66/2005/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 11 tháng 10 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ QUY ĐỊNH ĐỊNH MỨC CHI CHO CÔNG TÁC TỔ CHỨC THỰC HIỆN BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 116/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 53/2005/QĐ-UB ngày 11/8/2005 của UBND thành phố V/v ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Cần Thơ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay, quy định định mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư và định mức chi cho hoạt động thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Cần Thơ do chủ đầu tư chịu trách nhiệm chi trả theo định mức như sau:

1. Định mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất của dự án theo tỷ lệ phần trăm (%) trên tổng số kinh phí bồi thường, hỗ trợ của dự án.

Định mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của dự án bao gồm các nội dung chi theo quy định tại phần VII của Thông tư số 116/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính;

	Chi phí bồi thường khi thu hồi đất (tỷ đồng)
	≤1
	5
	15
	25
	50
	100
	200
	300
	500

	Định mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (%)
	2
	1,72
	1,6
	1,45
	1,15
	1
	0,9
	0,85
	0,63

2. Định mức chi cho công tác thẩm định và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của dự án như sau:

	Chi phí công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (tỷ đồng)
	≤ 0,240
	0,360
	0,570
	1
	1,8 - 2,50

	Định mức chi cho công tác thẩm định và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (%)
	5
	4
	3,5
	3
	2,5

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và đăng trên Báo Cần Thơ chậm nhất là 05 ngày kể từ ngày ký.

Giao Sở Tài chính triển khai và tổ chức hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan Ban ngành thành phố; Chủ tịch UBND quận, huyện; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- VPCP (HN – TP.HCM);
- Bộ Tư pháp (Cục KT văn bản QPPL);
- Bộ Tài chính;
- TT. Thành ủy, TT. HĐND TP;
- TT UBND TP (1A, 1B, 1C);
- Sở, Ban ngành thành phố;
- UBND quận - huyện;
- VP.UBTP ( 4);
- Lưu TTLT
	TM. UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phước Như